
Projekt

z dnia  20 września 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXV/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Sobótki" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r. w sprawie 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „HONOROWY OBYWATEL SOBÓTKI” Panu Marianowi Turowskiemu.. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: ACEE1E23-3E48-46C2-96E3-D2393C0E0D7F. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Marian Turowski urodził się 27 grudnia 1964 roku w Sobótce. Kolarz szosowy, srebrny medalista Mistrzostw 
Świata w Bessano w 1985 roku - w wyścigu drużynowym na 4 km na dochodzenie, uczestnik Olimpiady 
w Seulu w 1988 roku (razem z Zdzisławem Wroną). Swoją sportową karierę rozpoczął w BKS w Sobótce. 
Jeden z najlepszych średniodystansowców lat 80-tych XX wieku. Wielokrotny medalista Mistrzostw Polski: 
złoty (w indywidualnym wyścigu na 4 km na dochodzenie w roku 1987, w drużynowym wyścigu na 4 km na 
dochodzenie w latach 1986-1990), srebrny (w indywidualnym wyścigu na 4 km na dochodzenie w latach 1986-
1990). Uczestnik mistrzostw świata w kolarstwie szosowym w latach 1985, 1986, 1987. 

Jest niezwykłą rzadkością, aby w tak małej miejscowości jaką jest Sobótka w ramach jednej dyscypliny 
sportowej mogło zaistnieć czworo olimpijczyków. Jeden z nich to Marian Turowski. Jeszcze rzadziej zdarza się, 
aby na tę samą olimpiadę powołano dwóch sportowców pochodzących z tej samej miejscowości 
i zaczynających swoją sportową karierę w tym samym klubie – jak to było w przypadku Zdzisława Wrony 
i Mariana Turowskiego, którzy są wychowankami BKS Sobótka. Wielką zasługą Mariana Turowskiego – 
olimpijczyka, poza bezdyskusyjnymi sukcesami sportowymi jest propagowanie dyscypliny sportowej, jaką jest 
kolarstwo szosowe, promowanie Gminy Sobótka poprzez udział w międzynarodowych zawodach sportowych, 
w tym również udział w Olimpiadzie. Wszyscy, którzy będą interesować się historią wielkiego sportu 
i wybitnych sportowców jakimi niewątpliwie są olimpijczycy, będą mogli w życiorysie Mariana Turowskiego 
przeczytać o jego miejscu urodzenia i początkach w BKS Sobótka. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ACEE1E23-3E48-46C2-96E3-D2393C0E0D7F. Projekt




